Управление образования  города Ростова-на-Дону

Приказ

«_28_» _09_ 2012г.                                         №  675

г. Ростов-на-Дону

Об учреждении статуса образовательного

учреждения «Школа цифровых технологий»

В целях повышения качества образования, эффективности внедрения

средств ИКТ в образовательных учреждениях города, активизации деятельности

учителей по использованию электронных образовательных ресурсов нового

поколения в образовательном процессе и выявления успешного методического

опыта использования средств ИКТ

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить:

Положение о получении образовательным учреждением города Ростова-на-

Дону статуса «Школа цифровых технологий» (Приложение 1).

2. МОУ методическому центру «Центр информатизации образования

г. Ростова-на-Дону» (директор Филиппов И.Н.):

2.1. Создать рабочую группу для выработки рекомендаций по составу и

порядку работы экспертной группы для обеспечения процесса добровольной

сертификации образовательных учреждений города на основании входящей

в Положение системы критериев оценки эффективности использования

средств информационно-коммуникационных технологий в деятельности

образовательного учреждения для получения образовательным учреждением

статуса «Школа цифровых технологий» (Приложение 2).

2.2. Обеспечить:

  информирование образовательных учреждений города о порядке

проведения добровольной сертификации для получения статуса «Школа

цифровых технологий»;

  приём заявок от образовательных учреждений для прохождения

сертификации на основании критериев оценки эффективности

использования средств информационно-коммуникационных технологий в

деятельности образовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

города Ростова-на-Дону      А.П. Уваровский

Кораблин В.Ю.,  240-81-24